
SMLOUVA O DÍ LO

I .
Smluvní  strany

1. ákladní  umělecká š kola, Klimkovice, Lidická 5, p, o.
se sí dlem: Lidická 5,742 83 Klimkovice
zastoupena: MgA. Pavlem Bé reš
ICO:62330420
bankovní spojení :  Fio banka, a. s.

č í slo ú č tu: 000919606 l2010

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

MgA. Pavel Bé reŠ , tel.:  731686603

(dále jen,,objednatel")

2. Obchodní  firma
se sí dlem: 6. Srpna lt60l27
zastoupena: Maftin Dudek
ICO: 08695041
DIČ : CZ 08695041
bankovní  spojení :  FoBczppxxx
č í slo ú č tu: 2701725302 l 2o1o

Zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C
80424/KSoS

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Maftin Dudek, tel.:  725 993 255

(dále jen,,zhotovitel")

il.
základní  ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 anásl. zákona č .89l20tZSb., obČ anskýzákonik,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen,,obč anskýzákoní k");  práva a povinnosti stran toulc
smlouvou neupravená se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi o bč anské ho zákoní ku.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu

se skuteč ností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují , ž e změny dotč enýó
ú dajů  oznámí bez prodlení pí semně druhé  smluvní straně. Při změně identifikač ní r.th ú dajů
smluvní ch stran vč etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlaš uje, ž e bankovní ú č et uvedený v č l. I  odst. 2 té to smlouvy je bankovní in

ú č tem zveřejněným ve smyslu zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH" a ,,zveřejněný ú č et"). V pří padě změny ú č b.r

zhotovitele je zhotovitelpovinen dolož it vlastnictví k nové mu ÚČ tu, a to kopií pří sluŠ ne
smlouvy nebo potvzení m peněž ní ho ú stavu; nový ú č et musí  být zveřejněným ú č tem
ve smyslu předchozí  věty.

4. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e osoby podepisují r,rí tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny,



7.

Zhotovitel prohlaŠ uje, Že je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle té Eo
smlouvy.

Zhotovitel potvzuje, Že se detailně seznámils rozsahem a povahou dí la, ž e jsou mu známy
veŠ keré  technické , kvalitativní  a j iné  podmí nky nezbytné  k realizaci dí la á ž e oisponqó
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou nezbytné  pro realizaci dí la
za dohodnutou smluvní  cenu, zpŮsobem a v termí nech touto smlouvou stanovených.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e předmět plnění podle té to smlouvy není plnění m nemož rným
a ž e smlouvu uzaví rají  po peč livé m zváž ení  vš ech mož ných dů sledků .

Zhotovitel prohlaŠ uje, ž e není obchodní společ ností , ve které  veřejný funkcionář uvederný
v..§ 2 odst. 1 pkm. c) zákona č . 159/2006 Sb., o střetu zájmů , ve znění pozdějš í ch předpbů
(Č len vlády nebo vedoucí jiné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č é te neňí  č bň vÉ by),
nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují rcí  alespoň 25%  ú č ast spoIeč ní ka
v obchodní  spoleČ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené  prohláš ení
nepravdivé , bude smlouva považ ována za neplatnou.

ilI .
Předmět smIouvy

Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele na svů j náklad a nebezpeč í  stavbu
,,Vyhroření  akustických pří č ek" (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle:
. oceněDé ho soupisu prac'r, dodávek a služ eb, ktený je souč ástí nabí dky zhotovitele

podané  v rámci veřejné  zakázky na výběr zhotovitele dí la dle té to smlouvy (dále jen
,,soupis pracl'),

. předpisŮ upravují cí r,rh provádění stavební ch dělzejmé na dle zákona č . 183/2006 Sb., o
Územní m plánování a stavební m řádu (stavební zákon), ve znění pozdějš í ch předpbů  a
od okamŽiku nabytí  ú č innosti zákona č . 28312021 Sb., stavební  záUon)ve )nění
pozdějŠ Í ch předpisŮ, dle tohoto zákona (zákon č . 183/2006 Sb. a zákon č . 283l2o2l
Sb. se dále jednotně oznaČ ují jen jako ,,stavební  zákon") a ustanovení  té to smlouvy

(dále jen ,,dí lo").

Souč ástí dí la je také :

a) vybudování  a zajiŠ tění  zaří zení  staveniš tě a jeho provoz v souladu s potřebami
zhotovitele, do kumentací  předa nou o bjedn atelem, pož adavky o bjed natele a s p latnými
právní mi předpisy, vč etně pří padné ho zajiš tění  ohláš ení  dle sŇební ho zákóna,

b) zajiš tění  vytyč ení  obvodu staveniš tě,

c) předání odpadu k odstranění  na ří zenou skládku nebo j iný způ sob jeho odstranění  nebo
vyuŽití  v souladu se zákonem Č . 54U2020 sb., o odpadech, ve znění  pozdějš í it
předpisŮ (dále jen ,,zákon o odpadech");  o způ sobu nakládání  s odpadem bude
předloŽen pí semný doklad vystavený pří sluš nou oprávněnou osobou podle zákona
o odpadech,

d) návrh provozní ch řádŮ a technických zaří zení , dodávka vš ech dokladů  o zkouš kád1
revizÍ ,:h, atestech a provozní ch návodů  a předpisů  v č eské m jazyce (vš eóny dokladý
ve 2 vyhotovení ch) vč etně zaš kolení obsluhy,
udŽování  stavbou dotČ ených zpevněných ploch, veřejných komunikací  a výjezdů
ze staveniš tě v č istotě a jejich uvedení  do pů vodní ho stavu,
zajiš tění  ochrany proti š ření  praš nosti a nadměrné ho hluku,

Pořizování fotodokumentace o prŮběhu zhotovení stavby a její  předání  objednateli
při předání a převzetí plnění  předmětu smlouvy v elektronickáp-oOoně na dohódnrrté m
nosič i,

i,

2.

e)

0
9)

Smloura o dí lo na sbvbu Vytvobní aklstických přĚek



3.

4.

5.

Zhotovitelse zavazuje prové st dí lo v souladu s technickýmia právní mi předpisy platnými

v Č eské  republice v áobě provádění  dí la. Pro provedení dí la jsou závazné  vš echny plařré

normy CSN.

Zhotovitel se zavazuje prů běž ně provádět veš keré  potřebné  zkouš ky, měření  a atesty
k p ro kázání  kvalitativní ch para metrů  předmětu dí la.

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělků  brání cí trh jeho řádné mu

už í vání  převzí t a zaplatit za ně zhotoviteliza dohodnutých podmí nek cenu dle Č l. V té to

smlouvy.

Pří padné  ví cep ráce č i mé něp ráce budo u sm luvní m i strana mi sjednány p í sem ným i dodať < y

smlouvy, a to při dodž ení  podmí nek stanovených pří sluš nými ustanovení mi zákona

č . L34l20t6 Sb., o zadávání  veřejných zakázek,ve znění  pozdějš kh předpisů  (dále jen

,,ZA| Z'). Ví cepráce budou realizovány až po uzavření pří sluš né ho dodatku ke smlouvě.

Doba 
" 

.n'I rio plnění

Zhotovitelse zavazuje prové st dí to do 2O dnů  od předání staveniŠ tě zhotoviteli a nejpozději
poslední  den doby plnění  dokonč ené  dí lo předat objednateli. Dí lo je provedeno, je{ i

dokonč eno(§. objednatelije předvedenazpů sobilostdí la slouŽitsvé mu Úč elu) a předárro

objednateli.

2. Mktem plnění je budova ZUS Klimkovice, Lidická 5, Klimkovice

v.
cena za dí lo

1. Cena za provedené  dí lo je stanovena dohodou smluvnkh stran a č iní :

355.5oo,_Kč

74.655řRě

Cena vč etně DPH 430.155r- Kč

Souč ástí sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky, náklady zhobvitele nuť ré
pro vybudování , provoz a demontáž zaří zení  staveniš tě.

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty je stanovena v souladu

s platnýmiprávní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitelstanoví sazbu DPH Č i DPH v rozporu
s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit objednateli veŠ kerou Š kodu, která mu

v souvislosti s tí m vznikla.

VI .
Platební  podmí nky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. podkladem pro ú hradu ceny za dí lo budou faktury, které  budou mÍ |  náleŽitostidaňové lro
dokladu a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

,,faktura"). Kromě nálež itostí stanovenýó platnými právní mi předpisy pro daňový doklad

bude zhotovitel povinen ve faktuře uvé st ityto Údaje:

a) č í slo smlouvy objednatele, tČ O oblednatele,

1,

Cena bez DPH

DPH 2L o/o

2.

3.

3éSmlouw o dí lo na sbvbu VytvoÉ ní atusť ckých přč ek



7.

b) předmět smlouvy, §. text,,zhotovení stavby - vytvoření akustických pří č ek

c) označ ení banky a č í slo zveřejněné ho ú č tu, na ktený musí být zaplaceno,
d) lhů tu splatnosti faktury,

e) oznaČ ení osoby, která fakturu vyhotovila, vČ ebrě její ho podpisu a kontaktní ho telefonu,

0 pří lohou koneČ né  faktury bude protokol o předání  a převzetí  dí la dle té to smlowy,
obsahují cí  prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má.

V souladu s ustanovení m zákona o DPH sjednávají smluvní  strany dí lč í  plnění  v rozsahu
skuteČ ně provedené ho plnění za kalendářní  měsí rc. Dí lč í  plnění  odsouhlasené  podplsem
oprávněné ho zástupce objednatele v soupisu skuteč ně provedených prací  a zjiš ť ovaďm
protokolu, vČ etně dohody o ocenění , se považ uje za samostatné  zdanitelné  plnění
uskuteČ něné  poslední  pracovní den měsí ce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví  na měsí i,č ní
zdanitelné  plnění  fakturu, její ž  nedí lnou souč ástí  bude soupis provedených prací
3 zjiŠ ť ovací  protokol - obojí podepsané  zhotovitelem a odsouhlasené  osobou vykonávají í
technický dozor stavební ka.

KoneČ ná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokonč ené ho dí la. Souč ástí korreč né

| akt!ty bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veš kených provedených praci
která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací .

LhŮta splatnostijednotlivých fakturje dohodou stanovena na 30 kalendářní rch dnů  ode dne
jejich doruč ení  objednateli.

DoruČ ení faktury se_provede osobně na sekretariátě pří spěvkové  organizaceoprotí  podpbu
potvzují r.lí převzetÍ , doruČ enkou prostřednictví m provozovatele póš tovní trh služ eb nebo
prostřednictví m datové  schránky.

Objednatelje oprávněn vadnou fakfuru před uplynutí m lhů ty splatnosti vrátit druhé  smluvní
straně bez zaplacení  k provedení opravy v těchto pří padech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo
bude-li chybně vyú č tována cena za dí lo,

b) budou-li vyú Č továny práce, které  nebyly provedeny č i nebyly potvzeny oprávr€r"ným
zástupcem objednatele,

c) budeli DPH vyú č tována v nesprávné  výš i.

Ve vrácené  faktuře objednatelvyznaČ í dŮvod vrácení . Zhotovitel provede opravu faktr.rry
a znovu j i doruČ Í objednateli. VrátÍ -li objednatelvadnou fakturu zhotoviteli, přestává běž á
pŮvodní lhŮta splatnosti. Nová lhů ta splatnostiběž í opětode dne doruč ení opravené  fakfury
objednateli. Zhotovitel je povinen doruČ it objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdž ení  objednatelem vrácené  vadné  faktury,

Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu
objednatele.

9. Objednatel uplatní  institut zvláŠ tní ho zpŮsobu zajiš tění daně dle § 109a zákona o DpH
a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí  v termí nu splatnostifakb.rry
stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní depozitní  ú č et zhotovitele vedený u mí stÉ
pří sluš né ho správce daně v př'padě, ž e:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí  Úplaty nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude.ke dni poskytnutí ú platy nebo ke dni uskuteč nění zdanitelné ho plnění
v insolvenč ní m ří zení , nebo

c) bankovní  ÚČ et zhotovitele urč ený k ú hradě plnění  uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci,,Registr DPH'.



1.

Tato ú hrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví tCají cí přkluš né  výš i DPH

sjednané jakosouč ástsmluvní cenyzapředmětné plnění . Objednatelneneseodpovědrrcst
za př(oadné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to daně,

vil.
Jakost dí la

Zhotovitel se zavazuje k tomu, ž e celkový souhrn vlastností provedené ho dí la bude dávat
schopnost uspokojit stanovené  potřeby, §. vyuŽitelnost, bezpeČ nost, bezporuchovost
udž ovatelnost, hospodárnost, ochranu ž ivotní ho prostředí , poŽární  bezpeČ nost, hygienické
pož adavky. Ty budou odpoví dat platné  právní ú pravě, č eským technickým normám, zadání
veřejné  zakázky a té to smlouvě. Ktomu se zhotovitel zavazuje použ iivat pouze materiály

a konstrukce vyhovují cí  pož adavků m kladeným na jejich jakost a mají cí  prohláŠ ení o shodě
dle zákona č .22lL997 Sb., o technických pož adavcí ch na výrobky a o změně a doplnění
něktených zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a jeho prováděcí ,ch předpisů .

Jakost dodávaných materiálů  a konstrukcí  bude dokladována předepsaným zpŮsobem
při kontrolní ch prohlí dkách a při předání a převzetí dí la.

vilI .
staveniš tě

Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniš tě nejpozději do 30 kalendářní trh dnŮ

od nabytí ú č innostité to smlouvy, nedohodnou-lise smluvní strany, zejmé na s ohledem na

klimatické  podmí nky, pí semně j inak. Dohoda o změně termí nu předání  staveniŠ tě bude

uč iněna formou zápisu ve stavební m dení ku nebo zápisu ze společ né ho jednání smluvní tCr

stran v rámci pří pravy realizace stavby, podepsané m zástupcizhotovitele i objednatele
s tí m, ž e za objednatele tuto dohodu uč iní  osoba oprávněná jednat ve věcech realizace

stavby dle č l. I  odst. 1 té to smlouvy. Změnu termí nu předání staveniŠ tě sjednanou výŠ e

uvedeným způ sobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyč istit staveniŠ tě do 14 dnŮ od provedení dí la.
Při nedodž ení tohoto termí nu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veŠ keré  náklady

a š kody, které  mu tí m vznikly.

Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vŠ ech osob v prostoru

staveniš tě, za bezpeč ný pří stup na stavbu, za dodž ování  bezpeČ nostní ch, hygienickýdr

a pož ární rch předpisů , vč etně prostoru zaří zení  staveniŠ tě, a za bezpeČ nost provozu

v prostoru staveniš tě.

Zhotovitelse zavazuje udž ovat na převzaté m staveniŠ ti pořádek a Č istotu, na svŮj náklad

odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho č inností  a to v souladu s pří sluŠ nými

předpisy, zejmé na ekologickými a o likvidaci odpadů .

il.
Provádění  dí la, práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) prové st dí lo řádně, vč as a v odpoví dají rcí  jakosti za použ ití postupŮ, které  odpoví dají
právní m předpisů m č R; Oí lo musí odpoví dat pří sluš ným právní m předpisů m, normám

nebo j iné  dokumentacivztahují cí  se k provedení dí la a umož ňovat už í vání , k němú
bylo urč eno a zhotoveno,

b) dodž ovat při provádění  dí la ujednání  té to smlouvy, řÍ tdit se podklady a polqny
objednatele a poskytnout mu poŽadovanou dokumentaci a informace,

z.

a

4.

Smlouw o dí lo na sbvbu Vytvobní  alosiických přč ek



5.

c) ÚČ astnit se na základě pozvánky objednatele vš ech jednání  týkají cí rch se předmětnelrc
dí la,

d) dbát p.ři provádění dí la na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodž ovat platné  technickg
bezpeČ nostnÍ , zdravotnÍ , hygiení cké  a j iné  předpisy, vč etně předpisů  týkají cí ch se
ochrany ž ivotní ho prostředí ,

e) v dostateČ né m předstihu před jejich osazování m do stavbyv rámci ž v. ,,vzorkován?
doloŽit platné  atesty č i ceftifikáty, pří padně dalš í  dokumenty prokazují cí  splnění
poŽadovaných technických a kvalitativní ch parametrů  použ í vaných výobků
a materiálŮ, a to nejpozději před jejich osazování m do stavby. Bezdolož ení těchb
atestŮ není  zhotovitel oprávněn zapoót s osazování m pří sluš ných výrobků  do stavby.

2. Zhotovitelje povinen informovatobjednatele o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění
té to smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní den poté , kdy pří slGna
skuteČ nost nastane nebo zhotovitelzjistÍ , Že by nastat mohla. Informace dle předchozí
věty budou objednateli zaslány elektronickou poš tou na adresu:
infozus@zusk!imkovice.czZhotovitelje povinen informovat objednatele zejmé na:

a) zjist't-li při provádění dí la skryté překaž kybrání rcí řádné mu provedení dí la. Zhotovitelje
povinen navrhnout objednateli dalŠ Í  postup,

b) o pří padné  nevhodnosti reaI izace vyž adovaných prací ,

Zhotovitel zajistí  stavbu tak, aby nedoŠ lo k ohrož ování , nadměrné mu nebo zbyteč rré mu
obtěŽování  okolí  stavby, k omezování  práv a právem chráněných zájmů  vlastní ků
sousední rch nemovitostí , ke zneč iš tění  komunikací  apod.

4. Zhotovitel nese odpovědnosL pŮvodce od padŮ, zavazuje se nezpů sobovat ú nik ropnýó,
toxických č ij iných š kodlivých látek na stavbě.

Zhotovitelje povinen provedené  stavební prá ce, zařizovací předměty a výrobky zabezpeót
před poŠ kození m a krádeŽemi až  do předání  dí la k už í vání  objednateli, a to na vlastní
náklady.

Zhotovite| .odpoví tCá za zajiŠ těn_Í  odborné ho vedení stavby a odborné ho provádění  prací
oprávněnýmiosobami, za dodňení  obecnýó technických pož adavků  na výstavbu a 1ihých
technických předpisŮ, za vypracování dalš í prováděcí dokumentace (technologiclcý postrrp,
plán kontrolní  a zkuš ební  č innosti apod.).

Zhotovitel je srozuměn s tí m, ž e uhradí  jakoukoliv opravu nebo výměnu plynorrcí
ze zhotovitelem zaviněné ho poŠ kození inŽenýrské  sí tě. Zhotovitelsije rovněž  vědom tolrc,
ž e nese veš kerá rizika a náhrady š kod z toho plynoucí .

Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozí m oznámení objednateli.

KoNTRoLA PRoVÁDĚNÝcrr pnncÍ , oRGANIZACE KoNTRot_ruÍ cn oruŮ

9. Kontrola prováděných prací  bude realizována:

. orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláš tní r,rh předpisů ,

Dále mů ž e provádět kontrolu objednatel a j í m pověřené  osoby.

Zhotovitelje povinen umož nituvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací .

10. Kontrola prováděných prací bude realizována zejmé na v rámci kontrolní ch dnů , s tí m, ž e:

. kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

. termí ny konání  kontrolní rch dnŮ budou stanoveny v zápisu o předání  staveniš Ě;

7.

a----. \

6



1.

2,

4.

5.

v pří ;oadě potřeby budou kontrolní dny konány také  mimo předem stanovený termí ry

a to bud'na základě dohody stran uvedené  v zápisu z kontrolní ho dne, nebo na základě

výzvy osoby vykonávají cí  technický dozor stavební ka,

pr"řli ail"

objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo převzí t do 5 dnů  od doruč ení  výzvy zhotovitele
v pří padě, ž e dí lo bude předáno bez vad a nedodělků  brání cí rch jeho řádné mu už í vání . Doba

od zahájení  přejí mací ho ří zení  do převzetí dí la (pří padně nepřevzetí z dŮvodu vad nebo

nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu už í vání ) se nepoč í tá do doby plnění dle č l. IV odst 1

té to smlouvy.

O předání a převzetí dí la bude sepsán protokolmeziobjednatelem a zhobvitelem. Probkol
připraví  a sepí š e osoba vykonávají rcí  technický dozor stavební ka.

protokol bude obsahovat:

a) označ ení  předmětu dí la,

b) označ ení objednatele a zhotovitele dí la,

c) č í slo a datum uzavření smlouvy o dí lo vč etně č í sel a dat uzavření její ch dodatkŮ,

d) termí n vyklizení  staveniš tě,

e) datum ukonč ení  záruky za jakost na dí lo,

0 soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení dí la,

g) termí n zahájení a dokonč ení  prací  na zhotovované m dí le,

h) seznam převzaté  dokumentace,

i) prohláš ení objednatele, ž e dí lo přejí má (nepřejí má),

j) datum a mí sto sepsání  protokolu,

k) v pří padě, je-li dí lo přebí r.áno s vadami a nedodělky, uvedení , ž e je dí lo přebí rárrc

s výhradami a seznam vad a nedodělků , s nimiž  bylo dí lo převzato, vč etně uvedení

lhů ty k odstranění těchto vad,

l) jmé na a podpisy zástupců  objednatele, zhotovitele a osoby vykonávají cí  technid< ý

dozor stavební ka.

Zhotovitel je povinen. prové st předepsané  zkouš ky dle platných právní ch předpisŮ

a technických norem. Uspěš né  provedení těchto zkouš ek je podmí nkou převzetí  dí la.

Doklady o řádné m provedení  dí la dle technických norem a předpisŮ, o provederrých

zkouš káó, předá objednateli při předání  dí la. Pokud zhotovitel objednateli doklady

dle předchozí věty nepředá, objednateldí lo nepřevezme. Předání m dí la objednateli není
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se na výzvu objednatele závěreČ né  kontrolní  prohlí rdky

stavby.

Pokud objednatel převezme dí lo s vadamia nedodělky nebrání rcí mi řádné mu už í vání dí la,
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhů tě stanovené  v protokolu o předání

a převzetí  dí la. O odstranění  těchto vad a nedodělkŮ bude smluvní mi stranami sepsán

zápis, ktený vyhotoví osoba vykonávají cí technický dozor stavební ka. Zápis bude obsahovat
jmé na a podpisy oprávněných zástupců  smluvní ch stran a osobyvykonávají cí technidcý
dozor stavební ka.

-,éSmlouw o dí lo na sbvbu Vyivobní akrstických přřek



1.

z.

práva z vadné ho oňEii, záruka za jakost

Dí lo má vadu, jestliž e neodpoví dá pož adavků m uvedeným v té to smlouvě.

Objednatel má pravo z vadné ho plnění  zvad, které  má dí lo při převzetí objednatebm, byť
se vada projeví aŽ později. Objednatel má právo z vadné ho plnění také  z vad vzniklých
Po přev.zetí dí la objednatelem, p9!ud je zhotovitel způ sobil poruš ení m své  povinnosti.
ProjevÍ -lise vada v prŮběhu 6 měsí rcŮ od převzetí dí la objednatelem, má se záto, ž e dí b
bylo vadné  již  pYi převzetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené  dí lo záruku za jakost (dále jen ,,zárukď')
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. obč anské ho zákoní ku, a to v dé lce:

60 měsí ,ců  na provedené  práce a dodávky

ZáruČ ní  doba zaČ Í ná běž et dnem přewetí dí la objednatelem. Záruč ní doba se staví po dobr_r,

Po kterou nemŮŽe objednatel dí lo řádně už í vat pro vady, za které  nese odpovědrrost
zhotovitel. Pro nahlaŠ ování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmí nky uvedené  dále
v tomto č lánku smlouvy.

Yu9V q nedodělky dí la z vadné ho plnění a dále také  vady, které  se projeví během záruč ní
do!Y, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to vč etně vš ech potřebnýó náhradní ó
dí lů  a dalš í ho materiálu.

VeŠ keré  vady dí la bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu
Poté ,,kdy vadu zjistil,a to formo.u_pí semné ho oznámení (za pí semné  oznámení se považ uje
i oznámení e-mailem), obsahují rcí ho specifikaci zjiš těné 'vady. objednatel bude Úady dí í a
oznamovat na:

a) e-mail: martin.dudek@me.com,

7.

Objednatel má právo na odstranění  vady opravou; je-li vadné  plnění  podstaŤ lým
poruŠ ení m smlouvy, má také  právo od smlouvy odstoupit. právo volby plnění  má
objednatel.

Zhotovitel zapo.Č ne s odstranění m vady nejpozději do 5 pracovní ch dnů  od doruč ení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany né donodhou pí semně j inak. V pří 5oadě havár,e
zapoČ ne s odstranění m vady neodkladně, nejpozději do 12 hodiň od doruč ení  oznámení
o vadě...NezapoČ ne-li zhotovitels odstranění m vady vestanovené  lhů tě, je objednatd
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u j iné  odborné  osbuy. Vaáa br.rde
odstraněna nejpozdějido 10 pracovní ch dnů  ode dne doruč ení oznámení o vadě, v pří paé
havárie nejpozději do 24 hodin od doruč ení  oznámení o vadě, pokud se smluvni strarry
nedohodnou pí semně j inak. K dohodám dle tohoto odstavce je'oprávněna pouze osobá
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I  odst. 1 té to smlouvy, pří p, j iný
o právněný zástupce objednatele.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá pí semně. Na provedenou oplitvu
Poskytnezhotovitelzáruku za jakostv dé lce shodné  s dé lkousjednané  záruky na dí lb dte
té to smlouvy.

xI il.
Vlastnické  právo, nebezpeč í  š kody

1. Vlastní kem zhotovované  věci, která je předmětem dí la, je od poč átku objednatel.
NebezPeóŠ \ody p zhotovované  věci, i na věci, která je předmětem ú dž by, oprávy nebo
Úpravy,.která je předměbm dí la, nese zhotovitel. Nebápbďš rooy přeóází 'n'a dnlednatee
dnem převzetí  dí la objednatelem.

Smloula o dí lo na sbvbu Vytvobní alostických přĚek



2.

3,

4,

Zhotovitelje povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení Š kody nebo k její mu

zmí rnění .

Zhotovitelje povinen nahradit objednateli v plné  výš i š kodu, která vznikla při realizaci
a už í vání  dí la v souvislosti nebo jako dů sledek poruš ení povinností  azávazkŮ zhotovitele

dle té to smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, ž e po celou dobu realizace dí la až  do okamŽiku převzetí  dí la

objednatelem a odstranění pří padných vad a nedodělků , s nimiž  bylo dí lo převzato, brrde

mí t na vlastní  náklady sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zpŮsobenou třetiin

osobám vyplývají cí z dodávané ho předmětu plnění s limitem min 1 mil. Kč . PojiŠ tění  musí

obsahovat krytí š kod způ sobené  na majetku a zdraví  třetí tch osob.

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu té to smlouvy a dále na vyŽádánÍ ,
objednatelem kdykoliv v prů běhu provádění dí la kopie pojistných smluv na poŽaóvaná
pojiš tění dle té to smlouvy, vč etně vš ech dodatků  a dále certifikáty pří sluš ných pojiť oven
prokazují cí existenci pojiš tění  po celou dobu provádění dí la (dobu trvání  pojiš těnl jelp
rozsah, pojiš těná rizika, pojistné  č ástky, roč ní limity a sublimity plnění  a výŠ ispoluú Č ast).
Certifikát dle předchozí  věty nesmí  být starš í  jednoho měsí ce.

xlv.
Sankč ní  ujednání

V pří padě, ž e bude zhotovitelv prodlení s provedení m dí la v době plnění dle Č l. IV odst. 1

té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠ i 0,25olo z ceny za dí lo
bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

V pří padě, ž e zhotovitel neodstraní  vš echny drobné  vady a nedodělky, s nimiŽ bylo dí lo
převzato, ve lhů tě dle č l. XI  odst. 6 té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výŠ i 0,0L olo z ceny za dí lo bez DPH za kaŽdý i zapoČ atý den prodlenÍ .

Pro pří pad prodlení  se zaplacení m ceny za dí lo sjednávají smluvní  strany Úrok z prodlení

ve výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

V pří padě prodlení s vyklizení m a vyč iš tění m staveniš tě ve lhŮtě dle č l. VI I I  odst. 6 táo
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výŠ i 0,25 olo z ceny

za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

1.

)§/ .
sankce vů č i Rusku a Bělorusku

Zhotovitel odpoví dá zato, ž e platby poskytované  objednatdem dle té to smlouvy nebudou
pří mo nebo nepří mo anijen zč ásti zpří stupněny osobám, vŮč i kteným platÍ ž v. individuální

finanč ní sankceve smyslu č l. 2 odst. 2 Naří zení Rady (EU) Č .208l20t4 ze dne 5. 3. 2014

o omezují cí r,:h opaření ch vů č i někteným osobám, subjekhlm a orgánů m vzhledem k situaci

na Ukrajině a Naří zení  Rady (ES) č .76512006 ze dne 18. 5. 2006 o omezují cí ch opatřenkh
vů č i prezidentu Lukaš enkovia někteným představitelŮm Běloruska a které  jsou uvedeny

na tzv. sankč ní ch seznamech (dle pří loh č . 1 obou naří zení ).

Bude{ i které koliv z naYí zení  v budoucnu doplněno Č i nahrazeno j inou legislativou

obdobné ho významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitelje povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skuteČ nostedt,

které  mohou mí t vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto Č lánku smlowy.
Zhotovitelje souč asně povinen kdykoliv poskytnoutobjednatelibezodkladnou souČ inrrost

pro pří padné  ověření  pravdivosti těchto informací .

5.

1.

3.

4.

2.

Smloura o dí lo na sbvbu VyWobní alostických přč ek



4. Dojde-li k poruŠ ení pravidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je objednateloprávr€n
odstoupit od té to smlouvy; odstoupení  se vŠ ak nedotýká povinností  zhotovitele
vYPlývají cí ch ze zárukv za jakost, odpovědnoďi za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit Š kodu a povinnosť  zachovat dů věrnost informací souvisejí chh
s plnění m dle té to smlouvy.

Dojde-li k. poruŠ ení  pravidel dle odst. 1 té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednatelismluvní  pokutu ve výŠ i 100.000 KČ , a to za kaž dý jednotlivý pří pad poruš ení .

)(VI .
Zániksmlouvy

Smluvní  strany mohou ukonč it smluvní  vztah pí semnou dohodou.

Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v pří padě její ho podstatneln
PoruŠ ení  druhou smluvní  stranou, přič emž  podstatným poruš ení m Š mbuvy se rozumí
zejmé na:

a) neprovedení dí la v době plnění  dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy,
b) nepředání  kopie pojistné  smlouvy na pož adované  pojiš tění dle č l. XI I I  odst. 5 táo

smlouvy,

c) nepřevzetí  staveniŠ tě zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou pří padů , kdy
převzetí  brání dů vody na straně objednatele),

d) nedodŽení pokynŮ objednatele, právní ch předpisů  nebo technických norem týkají cth
se provádění  dí la,

e) nedodž ení  smluvní ch ujednání o záruce za jakost,

f,) neuhrazení  ceny za dí lo objednatelem po druhé  výzvě zhotovitele k uhrazení  dluž né
Č ástky, přiČ emŽ druhá výzva nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první
výzvy,

g) nedodŽení jaké hokoliv smluvní ho ujednání dle č l. IX odst. 10 té to smlouvy.

objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:
a) Dojde-li k neoprávněné mu zastavení  prací  z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotov]bl

PostuPuje při provádění  dí la zpŮsobem, ktený zjevně neodpoví dá dohodnuté mu
rozsahu dí la a sjednané mu termí nu předání dí la, č ijeho č ásti objednateli;

b) BYlo-1i pří sluŠ ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitelje v ú padku ve smyslu
zákona Č . t82l2006 Sb., o gRadku a způ sobeó jeho řeš eni (insolvenč ní  zákon),
ve znění  pozdějŠ Í ch předpisŮ (a to bez ohledu na právní  moc tohoto rozhodnutí );

c) Podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní návrh.

Odstoupení m od smlouvy není  dotČ eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení
smluvní  pokuty ani na náhradu Š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy.' odstoupení rn
od smlouvy není dotČ ena smluvní  záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoverÉ m
touto smlouvou na dosud provedenou Č ást dí la. Odstoupení m od smlouvy není  dotč ena
odPovědnostza vady, které  existují na doposud zhotovené  č ásti dí la ke dni odstoupení .

Pro ÚČ ely té to smlouvy se pod pojmem,,bez zbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho
zákoní ku rozumí ,,nejpozději do 14 dnů ".

1.

2,

4.

xvn.
Závěreč ná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semnýó



2.

dodatků , které  budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatky té to smbrrvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní rch stran.

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpí su oběma smluvní mistranami a ÚČ innosť
dnem, kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé  smluvní  straně,
nestanoví -li zákon č . 340/2015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smlw,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš foh
předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smluv"), j inak. V takové m pří padě nabývá smbwa
ú č innosti nejdřiive dnem její ho uveřejnění v registru smluv.

Je-li tato smlouva uzavřena v listinné  podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisedr s
platností originálu, přič emž  kaž dá ze smluvní ch stran obdž í jedno vyhotovení . Je-li tato
smlouva uzavřena elektronicky, obdňí  obě smluvní  strany její  elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy.

Zhotovitel nemŮž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynord
z té to smlouvy třetí osobě.

Smluvní  strany shodně prohlaš uj'r, ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e
dohodly o celé m její m obsahu, což  stvzují svými podpisy.

Smluvní  strany se dohodly, ž e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu se
zákonem objednatel.

Osobní ú daje obsaž ené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro ú &V
plnění práv a povinností vyplývají trí ch z té to smlouvy; k j iným ú č elů m nebudou tyto osobní
ú daje objednatelem použ ity. Objednatel přizpracovávání osobní ch ú dajů  dodž uje platré
právní předpisy. Podrobné  informace o ochraně osobní rch ú dajů  jsou uvedeny na oficiální rň
webových stránkách objednatele.

Nedí lnou souč ástí smlouvy jsou tyto pří lohy:

Pří loha č . 1: Souhrnný rozpoč et

V Klimkovicí ch dne tI .6.2024 V Havřově dne 76.5.2024

jmé no, pří jmeni funkce

4,

7.

za zhotovitele

Smlouw o dí lo na sbvbu VyWobní alc.rstických přič ek 11





l!!

} } } *  * *cccoOO

§
o

88
§o6-
o=

oqJ

= (§oš
6o> >> !u
!uo
ňo.= o

oooOoooooooooo,rrrrooood
t,-NOOOOO
@(olí )oro| Í )lí )
Ýď)Nt-t-t_F_
F.,- (o (f) (f) (D (f)

l
oa

Yo
oE,a-

> O_-
Ylf.i

96 69
nts6q| aJc

Ěěš t:É §egg..Eěr_E.E_= ?oo-
6,9*  6,} ,9 E E.-.q)

* §EŘ* E# # €*
= .9E_jEE.Ě.É .EE

§
N

o-
a
Noa
o
1(
oo
G
oo

c;

d.
lí i
,G
*o
B

o
(,

o{

Y
ď
o*,u'

*§o
lo

š to (o

§x §.(B.Y šŇEť )
u-l
Hlis(Eo=
ň§ĚN< l-

oo*§
o
N,§

=

ooooOoooOOOOť )ř)CooOo
66b Ý

K)()rO()tÍ )00s
NNNNN




